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Sustainable Fisheries Greenland (SFG) indgiver hermed høringssvar i forbindelse med TAC 2023 for 

snekrabber.  

 

SFG har den holdning, at forvaltningsplanen skal følges i dette fiskeri. Derfor mener SFG, 

TAC i 2023 for alle områder skal fastsættes jf. kolonnen ”TAC forslag 1 2023” i 

høringsmaterialet.  

Hvis man vælger at lade den videnskabelige rådgivning danne basis for TAC i 2023 (kolonne ”TAC 

forslag 2 2023”) medfører det markante kvoteforhøjelser i visse områder. SFG mener der er tale om 

en meget usikker rådgivning baseret på et begrænset datamateriale. Denne usikkerhed er netop en 

af årsagerne til den indbyggede begrænsning i TAC-ændring i forvaltningsplanen. 

Pga. af det sparsomme grundlag for rådgivningen i flere områder vil SFG kraftigt opfordre til, at der 

i de kommende år gennemføres videnskabelige undersøgelser i alle kategori 1 og kategori 2 

områder. Det er afgørende for at sikre den fremtidige tillid til rådgivningen, og for at sikre en 

rådgivning i overensstemmelse med forsigtighedsprincippet og en langsigtet optimal udnyttelse af 

ressourcen.  

Finansieringen til de videnskabelige undersøgelser kan med fordel findes ved at reducere indsatsen 

på eksempelvis torsk indenskærs. Der er ikke en forvaltningsplan for torsk indenskærs, TAC har i 

mange år været fastsat over rådgivningen og fartøjet (Sanna) og skibstiden brugt til 

torskeundersøgelser kan 1:1 bruges til krabbeundersøgelser. Desuden vil rådgivningen på torsk 

sagtens kunne udarbejdes med gennemførelse af videnskabelige undersøgelser hvert andet år, i 

stedet for hvert år. SFG vil gerne uddybe dette ved en anden lejlighed og gerne i dialog med GN. 

TAC baseret på rådgivningen vil give højere kvoter i 2023 end baseret på forvaltningsplanen. Men 

hvis de enkelte fartøjer i 2023 ikke begrænses til at have licens i tre områder, vil det give en bedre 

kvoteudnyttelse og fiskeriet vil kunne få en øget fangst. SFG anbefaler derfor, at en krabbelicens 

gælder til hele Vestkysten. 

 

Med venlig hilsen 
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